JUNAEB

Ministerio de
Educacién

Gobierno de Chile

GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO
ESCOLAR Y BECAS

SANCIONA LOS ESTADOS DE LA BECA INDI'GENA AL
MES DE DICIEMBRE DE 2024. ORDENA NOTIFICACION Y
PUBLICACION QUE SENALA.

ANTOFAGASTA, 11/12/2024
RESOLUCION EXENTA N2: AN-00250/2024

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta Nacional de
Aucxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del Ministerio de Educacién, que aprueba el Reglamento
General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su
Secretario General; en la Ley N° 21.640 de Presupuestos para el sector publico correspondiente al afio 2024, en el Decreto N° 126 de
2005 del Ministerio de Educacion, que sustituye Decreto N° 139 de 1998, que introduce modificaciones al Decreto N° 52 de 1995, que
reglamenta Becas Indigenas vy fija su texto refundido; en la Resoluciéon Exenta N° 6353 de fecha 07 de diciembre del 2023, que aprueba
Manual de Asignacion de Beneficios de JUNAEB para el afio 2024; en la Resolucion Exenta N° 3549 de 01 de diciembre de 2023 de la
Direccion Nacional de JUNAEB, que aprueba la modificacion de la estructura orgénica transitoria y funciones de la Direccién Nacional
de JUNAEB de caracter transitorio; en la resolucion exenta N°DN-06177/2023 de fecha 27/11/2023 de JUNAEB, que nombra a don/a
Nellie Miranda Eldan como Director/a Regional de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, regién de Antofagasta; en la Resolucion
N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas sobre exencién del Tramite de Toma de Razén; y en la Resolucién N° 14 de 2022, que
determina los montos en unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedaran sujetos a Toma
de Razon y a controles de reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloria General de la Republica.

CONSIDERANDO:

1.- QUE, LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y
BECAS, EN ADELANTE JUNAEB, ES UNA CORPORACION AUTONOMA DE DERECHO PUBLICO QUE, EN CUMPLIMIENTO DE
LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES ESTABLECIDOS EN SU LEY ORGANICA N° 15.720, CUYA ESTRUCTURA ORGANICA
TRANSITORIA Y FUNCIONES, SE ENCUENTRA REGULADA EN LA RESOLUCION EXENTA Ne 3549, DE 01 DE DICIEMBRE DE
2022, CONTEMPLANDOSE EN ELLA LA EXISTENCIA DE AREAS PROGRAMATICAS Y ADMINISTRATIVAS EN TODAS LAS
DIRECCIONES REGIONALES DEL SERVICIO, ENTRE LAS CUALES SE ENCUENTRA EL PROGRAMA DE BECAS Y
ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL, QUE A SU VEZ COMPRENDE EL PROGRAMA BECAS INDIGENAS;

2.- QUE, LA LEY N° 21.640 DE PRESUPUESTOS PARA EL
SECTOR PUBLICO CORRESPONDIENTE AL ANO 2024, EN SU PARTIDA 09, CAPITULO 09, PROGRAMA 03, SUBTITULO 24,
iTEM 01, ASIGNACION 189, GLOSA N¢ 03, CONTEMPLA LA SUMA DE M$ 34.529.047 DESTINADOS A FINANCIAR EL
PROGRAMA DE BECAS INDIGENAS;

3.- Que, la referida glosa presupuestaria N° 03, establece lo
siguiente: “La ejecucion de este programa se hara conforme a lo establecido en el Decreto N°52, de 1995, del Ministerio de Educacion y
sus modificaciones, y al articulado de esta ley, en lo que fuere pertinente. Se podran considerar con acceso preferente a usuarios del
Subsistema Seguridades y Oportunidades de la Ley N°20.595.

Incluye recursos para el programa de Residencia Indigena y hasta
$3.981.093 miles para el funcionamiento, administracion y operacioén del programa de Hogares Indigenas.”

4.- QUE, EL DECRETO N° 126 DE 2005, QUE SUSTITUYE
DECRETO N° 139 DE 1998, QUE INTRODUCE MODIFICACIONES AL DECRETO N° 52 DE 1995, QUE REGLAMENTA BECAS

INDIGENAS Y FIJA SU TEXTO REFUNDIDO, ESTABLECE EN SU ARTICULO 3° LO SIGUIENTE: “CORRESPONDERA A LA
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS LA ADMINISTRACION, DISTRIBUCION Y SUPERVISION DEL PROGRAMA
DE BECAS INDIGENAS DE ACUERDO A LAS POLITICAS IMPULSADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION.”;

. 5.- QUE, EN CUANTO A LAS INSTANCIAS QUE INTERVIENEN
EN LA RESOLUCION DE LAS POSTULACIONES, RENOVACIONES, ESTADOS ESPECIALES, SUSPENSIONES Y

SUPRESIONES, EL DECRETO N° 126 DE 2005, DISPONE EN SU ARTICULO 72 LO SIGUIENTE: “LAS COMISIONES
REGIONALES DEL PROGRAMA TENDRAN LAS SIGUIENTES FUNCIONES:

a) Proponer los postulantes preseleccionados para recibir el
beneficio de la Beca;

b) Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para la
mantencion o renovacion de la beca;



c) Proponer al Director Regional de Junaeb criterios para la
suspension de la beca;
d) Analizar la presentacion de solicitudes y peticiones especiales;

y
e) Proponer fundadamente la suspension del beneficio.

6.- Que, prosigue en el articulo 13, acerca de las obligaciones que
deben cumplir los(as) beneficiarios(as), en relacién con el literal a) mantener un buen rendimiento académico, igual o superior al que dio
origen a la beca, estableciendo lo siguiente:” (...) el Director Regional de Junaeb, en situaciones debidamente calificadas, tales como
enfermedad grave del becario o de sus padres, empeoramiento notorio de las condiciones econdomicas de su grupo familiar u otras
igualmente graves, podra mantener el beneficio de la beca.”;

7.- Que, luego el articulo 17 del precitado decreto, dispone lo
siguiente: “El otorgamiento de las Becas Indigenas correspondera al Director Regional de Junaeb, a proposicion de la Comision”.

8.- QUE, POR OTRA PARTE Y CON EL OBJETO DE ENTREGAR
LAS ORIENTACIONES TECNICAS NECESARIAS PARA LA CORRESPONDIENTE EJECUCION DEL PROGRAMA, PROCESO
2024, EL DEPARTAMENTO DE BIENESTAR ESTUDIANTIL DE LA DIRECCION NACIONAL DE JUNAEB ELABORO EL MANUAL
DE ASIGNACION DE BENEFICIOS, APROBADO, MEDIANTE RESOLUCION EXENTA N° 6353 DE FECHA 07 DE DICIEMBRE DEL
2023.

. _9.- QUE, MEDIANTE LA CIRCULAR N° 1 DE FECHA 11 DE
ENERO DE 2024, JUNAEB ESTABLECIO LA DISTRIBUCION PRESUPUESTARIA DEL PROGRAMA BECAS INDIGENAS
PROCESO ANO 2024, CON CARGO A LA ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 09.09.03.24.01.189. GLOSA N° 03;

10.- QUE, EN BASE A LA DISTRIBUCION PRESUPUESTARIA
ANTES REFERIDA, ESTA DIRECCION REGIONAL DE JUNAEB DISPONE DE UNA COBERTURA PROGRAMADA TOTAL
EQUIVALENTE A 2.375 CUPOS, DE LOS CUALES 846 CORRESPONDEN A CUPOS PARA ESTUDIANTES DE ENSENANZA
BASICA; 754 A CUPOS PARA ESTUDIANTES DE ENSENANZA MEDIA; Y 775 A CUPOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACION
SUPERIOR;

11- QUE, EN VISTA DE LAS NORMAS PREVIAMENTE
REFERIDAS, Y PARA EFECTOS DE DETERMINAR LA ASIGNACION DE LA BECA PARA EL PROCESO ANO 2024, MEDIANTE
RESOLUCION EXENTA N° AN-00056/2024 DE FECHA 26 DE MARZO DE 2024 SE CONSTITUYO COMISION REGIONAL BECA
INDIGENA;

12.- QUE, SE HA ENCOMENDADO A DICHO ORGANISMO
DETERMINAR LA ASIGNACION DE LA BECA INDIGENA PARA ESTE ANO 2024, TANTO RESPECTO DE ESTUDIANTES
RENOVANTES COMO DE POSTULANTES. CONFORME LOS CRITERIOS CONTENIDOS EN EL MANUAL DE ASIGNACION Y
ADMINISTRACION DE BENEFICIOS VIGENTE, PROCEDE EN PRIMER LUGAR, DETERMINAR EL RECHAZO O APROBACION DE
LAS SOLICITUDES DE RENOVACION INGRESADAS, PARA POSTERIORMENTE, DETERMINAR, EN FUNCION DE LOS CUPOS
DISPONIBLES PARA LA ASIGNACION DE NUEVAS BECAS, S| PROCEDE ACOGER O RECHAZAR LAS SOLICITUDES DE
POSTULACION INGRESADAS. ASi TAMBIEN, EN EL MARCO DE LAS SOLICITUDES DE RENOVACION INGRESADAS, DEBERA
RESOLVERSE LO REFERENTE A LOS ESTADOS DE EXCEPCION Y CONTROLES PROGRAMATICOS SOLICITADOS POR LOS
ESTUDIANTES;

. 13- QUE, EL TRABAJO LLEVADO A CABO POR LA COMISION
REGIONAL BECA INDIGENA CONSTA EN EL DOCUMENTO “ACTA COMISION DR ANTOFAGASTA 2024”; NO SESIONA LA
COMISION, SE ADJUNTA ACTA MINUTA DR ANTOFAGASTA DE FECHA 11 DE DICIEMBRE.

14.- QUE, DE ACUERDO CON EL CONTENIDO DE DICHA ACTA,
SE PROCEDIO A ASIGNAR LAS BECAS DISPONIBLES A LOS POSTULANTES RESPECTO DE LOS CUALES SE ACREDITO
QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE ASIGNACION ESTABLECIDOS, EN ESTRICTO ORDEN DE PRELACION, HASTA
COMPLETAR LA COBERTURA PROGRAMADA PARA LA REGION, OBTENIENDOSE UN PUNTAJE DE CORTE REGIONAL
CORRESPONDIENTE A 432 PUNTOS PARA ENSENANZA BASICA, 422 PUNTOS PARA ENSENANZA MEDIA Y 457 PUNTOS
PARA EDUCACION SUPERIOR; SE ASIGNARON BECAS PARA RENOVANTES Y POSTULANTES DE EDUCACION SUPERIOR
RENOVANTES Y POSTULANTE DE EDUCACION BASICA Y MEDIA DURANTE EL PERIODO INFORMADO.

15.- QUE, EN VIRTUD DE LO ESTABLECIDO Y EN EL MARCO
DE LOS PROCESOS DE POSTULACION Y RENOVACION DE BENEFICIOS PARA EL PRESENTE ANO, ESTA DIRECCION
REGIONAL VIENE EN DETERMINAR POR MEDIO DE ESTE ACTO ADMINISTRATIVO LA DECISION SOBRE LA ASIGNACION
DEL PROGRAMA BECAS INDIGENAS, DE ACUERDO CON LO SENALADO EN LA PARTE RESOLUTIVA DEL PRESENTE ACTO;

16.-Que, en lo que respecta a la publicacion de la némina de
estudiantes sancionados por el presente acto, se hace presente que estas no se publicaran, por cuanto en atencién a las disposiciones
de la Ley N°19.628 Sobre Proteccién a la Vida Privada; la Ley N°20.285 Sobre Acceso a la Informacién Publica; y la sostenida

2



jurisprudencia del Consejo Para La Transparencia sobre la materia (Decision Amparo Rol C512-11; C4042-16; y C2566-22), dar a
conocer la nébmina de personas pertenecientes a pueblos indigenas que han sido beneficiarios o receptores de asignaciones de
programas sociales de caracter publico, vulneraria el caracter de dato sensible referido al origen racial o étnico de las personas,
cautelado por el ordenamiento juridico en las normas previamente singularizadas, quedando las ndminas integras adjuntas al
expediente digital N° mayo 2024 del gestor documental de JUNAEB. No obstante, este Servicio hace presente que los estudiantes
podran consultar el estado de su beca a través del portal web habilitado al efecto por JUNAEB, sefialado en la parte resolutiva del
presente acto.

17.- QUE, DE ACUERDO CON LAS FUNCIONES Y
FACULTADES ENCOMENDADAS A ESTA DIRECCION REGIONAL, MEDIANTE EL DECRETO N° 126, DEL ANO 2005 EN EL
MARCO DEL DESARROLLO DEL PROGRAMA BECA INDIGENA PARA ESTE PROCESO 2024, SE RESUELVE MEDIANTE EL
PRESENTE ACTO ADMINISTRATIVO, SANCIONAR LOS ESTADOS DE BECA APLICABLES AL BENEFICIO EN LOS TERMINOS
PREVIAMENTE EXPUESTOS; EN CONSECUENCIA:

RESUELVO:

ARTICULO PRIMERO.- APRUEBENSE los estados del programa
Beca Indigena, al mes de diciembre de 2024, de acuerdo con el siguiente detalle:

Asignacion Renovantes Beca Indigena Educacion Basica, Mediay Su

N° de Estudiantes Renovantes por Nivel Educacional
ESTADO BASICA MEDIA [SUPERIOR OTAL
Becado F - -
Suspensién Primer semestre F - - F
Solicitud rechazada F - - F
Egresado de carrera - - - S

itulado F - - -

erminado 260 183 - 443
Suprimido F - - F

otal General 260 183 - 443

ARTICULO SEGUNDO. - TENGASE, como parte integrante de la
presente Resolucion los siguientes documentos:

« Acta de Comision DR Antofagasta de fecha 11 de diciembre del 2024

ARTICULO
TERCERO.- IMPUTESE, los gastos que deriven de lo sefialado en la presente resolucién, a la siguiente asignacion presupuestaria:
09.09.03.24.01.189. Glosa N° 03. Programa de Becas Indigenas.

ARTICULO CUARTO. -
NOTIFIQUESE, la presente Resolucién, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB, en el banner de “Resultados de Becas
JUNAEB” -cuya direccién web es “https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/*-, a los estudiantes conforme a las
sanciones establecidas los articulos precedentes..

ARTICULO QUINTO.-
PUBLIQUESE, la presente Resolucién una vez tramitada, en la sub seccién “Actos con efectos Sobre Terceros” de la seccién “Actos y
Resoluciones”, ubicado en "Gobierno Transparente”, en el portal web de JUNAEB, al objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto
en el articulo 72 de la Ley N® 20.285, sobre Acceso a la Informacién Publica, como en el articulo 51° de su Reglamento.

ANOTESE Y COMUNIQUESE.

Este documento ha sido tarjado, en virtud del principio de
divisibilidad. En conformidad con lo dispuesto en inciso 2° del
articulo 8° de la Constitucion Politica de la Republica, en el
articulo 21 de la Ley de Transparencia y en el articulo 11,
literal €) de la misma norma

NELLIE SUSANK MIRANDA ELDAN
Directora Regional
Direccion Regional de Antofagasta

Anexos

Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
ANEXO DIGITAL BI DICIEMBRE Digital

MINUTA ASIGNACION BI DICIEMBRE Digital |



https://junaeb.ceropapel.cl/archivos/2024/12/11/ANEXO-DIGITAL-ESTADOS-BI-DICIEMBRE.xlsx
https://junaeb.ceropapel.cl/archivos/2024/12/11/MINUTA-ASIGNACIaON-BI-DICIEMBRE.pdf
karla.godoy
Máquina de escribir
Este documento ha sido tarjado, en virtud del principio de divisibilidad. En conformidad con lo dispuesto en inciso 2° del artículo 8° de la Constitución Política de la República, en el artículo 21 de la Ley de Transparencia y en el artículo 11, literal e) de la misma norma

karla.godoy
Lápiz

karla.godoy
Lápiz


RCO/CPF

Distribucion:

Departamento de Bienestar Estudiantil

Documento firmado con Firma Electronica Avanzada, el documento original disponible en:


karla.godoy
Lápiz

karla.godoy
Lápiz


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	1.- QUE, LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS, EN ADELANTE JUNAEB, ES UNA CORPORACIÓN AUTÓNOMA DE DERECHO PÚBLICO QUE, EN CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES ESTABLECIDOS EN SU LEY ORGÁNICA N° 15.720, CUYA ESTRUCTURA ORGÁNICA TRANSITORIA Y FUNCIONES, SE ENCUENTRA REGULADA EN LA RESOLUCIÓN EXENTA Nº 3549, DE 01 DE DICIEMBRE DE 2022, CONTEMPLÁNDOSE EN ELLA LA EXISTENCIA DE ÁREAS PROGRAMÁTICAS Y ADMINISTRATIVAS EN TODAS LAS DIRECCIONES REGIONALES DEL SERVICIO, ENTRE LAS CUALES SE ENCUENTRA EL PROGRAMA DE BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL, QUE A SU VEZ COMPRENDE EL PROGRAMA BECAS INDÍGENAS;
	2.- QUE, LA LEY Nº 21.640 DE PRESUPUESTOS PARA EL SECTOR PÚBLICO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2024, EN SU PARTIDA 09, CAPÍTULO 09, PROGRAMA 03, SUBTÍTULO 24, ÍTEM 01, ASIGNACIÓN 189, GLOSA Nº 03, CONTEMPLA LA SUMA DE M$ 34.529.047 DESTINADOS A FINANCIAR EL PROGRAMA DE BECAS INDÍGENAS;
	4.- QUE, EL DECRETO N° 126 DE 2005, QUE SUSTITUYE DECRETO N° 139 DE 1998, QUE INTRODUCE MODIFICACIONES AL DECRETO N° 52 DE 1995, QUE REGLAMENTA BECAS INDÍGENAS Y FIJA SU TEXTO REFUNDIDO, ESTABLECE EN SU ARTÍCULO 3° LO SIGUIENTE: “CORRESPONDERÁ A LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS LA ADMINISTRACIÓN, DISTRIBUCIÓN Y SUPERVISIÓN DEL PROGRAMA DE BECAS INDÍGENAS DE ACUERDO A LAS POLÍTICAS IMPULSADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN.”;
	5.- QUE, EN CUANTO A LAS INSTANCIAS QUE INTERVIENEN EN LA RESOLUCIÓN DE LAS POSTULACIONES, RENOVACIONES, ESTADOS ESPECIALES, SUSPENSIONES Y SUPRESIONES, EL DECRETO N° 126 DE 2005, DISPONE EN SU ARTÍCULO 7º LO SIGUIENTE: “LAS COMISIONES REGIONALES DEL PROGRAMA TENDRÁN LAS SIGUIENTES FUNCIONES:
	8.- QUE, POR OTRA PARTE Y CON EL OBJETO DE ENTREGAR LAS ORIENTACIONES TÉCNICAS NECESARIAS PARA LA CORRESPONDIENTE EJECUCIÓN DEL PROGRAMA, PROCESO 2024, EL DEPARTAMENTO DE BIENESTAR ESTUDIANTIL DE LA DIRECCIÓN NACIONAL DE JUNAEB ELABORÓ EL MANUAL DE ASIGNACIÓN DE BENEFICIOS, APROBADO, MEDIANTE RESOLUCIÓN EXENTA N° 6353 DE FECHA 07 DE DICIEMBRE DEL 2023.
	9.- QUE, MEDIANTE LA CIRCULAR N° 1 DE FECHA 11 DE ENERO DE 2024, JUNAEB ESTABLECIÓ LA DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL PROGRAMA BECAS INDÍGENAS PROCESO AÑO 2024, CON CARGO A LA ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA: 09.09.03.24.01.189. GLOSA N° 03;
	10.- QUE, EN BASE A LA DISTRIBUCIÓN PRESUPUESTARIA ANTES REFERIDA, ESTA DIRECCIÓN REGIONAL DE JUNAEB DISPONE DE UNA COBERTURA PROGRAMADA TOTAL EQUIVALENTE A 2.375 CUPOS, DE LOS CUALES 846 CORRESPONDEN A CUPOS PARA ESTUDIANTES DE ENSEÑANZA BÁSICA; 754 A CUPOS PARA ESTUDIANTES DE ENSEÑANZA MEDIA; Y 775 A CUPOS PARA ESTUDIANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR;
	11- QUE, EN VISTA DE LAS NORMAS PREVIAMENTE REFERIDAS, Y PARA EFECTOS DE DETERMINAR LA ASIGNACIÓN DE LA BECA PARA EL PROCESO AÑO 2024, MEDIANTE RESOLUCIÓN EXENTA N° AN-00056/2024 DE FECHA 26 DE MARZO DE 2024 SE CONSTITUYÓ COMISIÓN REGIONAL BECA INDÍGENA;
	12.- QUE, SE HA ENCOMENDADO A DICHO ORGANISMO DETERMINAR LA ASIGNACIÓN DE LA BECA INDÍGENA PARA ESTE AÑO 2024, TANTO RESPECTO DE ESTUDIANTES RENOVANTES COMO DE POSTULANTES. CONFORME LOS CRITERIOS CONTENIDOS EN EL MANUAL DE ASIGNACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE BENEFICIOS VIGENTE, PROCEDE EN PRIMER LUGAR, DETERMINAR EL RECHAZO O APROBACIÓN DE LAS SOLICITUDES DE RENOVACIÓN INGRESADAS, PARA POSTERIORMENTE, DETERMINAR, EN FUNCIÓN DE LOS CUPOS DISPONIBLES PARA LA ASIGNACIÓN DE NUEVAS BECAS, SI PROCEDE ACOGER O RECHAZAR LAS SOLICITUDES DE POSTULACIÓN INGRESADAS. ASÍ TAMBIÉN, EN EL MARCO DE LAS SOLICITUDES DE RENOVACIÓN INGRESADAS, DEBERÁ RESOLVERSE LO REFERENTE A LOS ESTADOS DE EXCEPCIÓN Y CONTROLES PROGRAMÁTICOS SOLICITADOS POR LOS ESTUDIANTES;
	13- QUE, EL TRABAJO LLEVADO A CABO POR LA COMISIÓN REGIONAL BECA INDÍGENA CONSTA EN EL DOCUMENTO “ACTA COMISIÓN DR ANTOFAGASTA 2024”; NO SESIONA LA COMISIÓN, SE ADJUNTA ACTA MINUTA DR ANTOFAGASTA DE FECHA 11 DE DICIEMBRE.
	14.- QUE, DE ACUERDO CON EL CONTENIDO DE DICHA ACTA, SE PROCEDIÓ A ASIGNAR LAS BECAS DISPONIBLES A LOS POSTULANTES RESPECTO DE LOS CUALES SE ACREDITÓ QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE ASIGNACIÓN ESTABLECIDOS, EN ESTRICTO ORDEN DE PRELACIÓN, HASTA COMPLETAR LA COBERTURA PROGRAMADA PARA LA REGIÓN, OBTENIÉNDOSE UN PUNTAJE DE CORTE REGIONAL CORRESPONDIENTE A 432 PUNTOS PARA ENSEÑANZA BÁSICA, 422 PUNTOS PARA ENSEÑANZA MEDIA Y 457 PUNTOS PARA EDUCACIÓN SUPERIOR; SE ASIGNARON BECAS PARA RENOVANTES Y POSTULANTES DE EDUCACIÓN SUPERIOR RENOVANTES Y POSTULANTE DE EDUCACIÓN BÁSICA Y MEDIA DURANTE EL PERIODO INFORMADO.
	15.- QUE, EN VIRTUD DE LO ESTABLECIDO Y EN EL MARCO DE LOS PROCESOS DE POSTULACIÓN Y RENOVACIÓN DE BENEFICIOS PARA EL PRESENTE AÑO, ESTA DIRECCIÓN REGIONAL VIENE EN DETERMINAR POR MEDIO DE ESTE ACTO ADMINISTRATIVO LA DECISIÓN SOBRE LA ASIGNACIÓN DEL PROGRAMA BECAS INDÍGENAS, DE ACUERDO CON LO SEÑALADO EN LA PARTE RESOLUTIVA DEL PRESENTE ACTO;
	17.- QUE, DE ACUERDO CON LAS FUNCIONES Y FACULTADES ENCOMENDADAS A ESTA DIRECCIÓN REGIONAL, MEDIANTE EL DECRETO N° 126, DEL AÑO 2005 EN EL MARCO DEL DESARROLLO DEL PROGRAMA BECA INDÍGENA PARA ESTE PROCESO 2024, SE RESUELVE MEDIANTE EL PRESENTE ACTO ADMINISTRATIVO, SANCIONAR LOS ESTADOS DE BECA APLICABLES AL BENEFICIO EN LOS TÉRMINOS PREVIAMENTE EXPUESTOS; EN CONSECUENCIA:
	RESUELVO:
	Anexos


		2024-12-11T14:56:22-0300
	location
	rason




